金融費用（為替差損）の計上に関するお知らせ

川崎重工は、2025 年３月期第2 四半期連結会計期間（2024 年7 月1 日～2024 年9 月30 日）におきまして、

金融費用（為替差損）の計上を行いましたので、お知らせいたします。

記

１．金融費用（為替差損）の計上

2025 年 3 月期第 2 四半期連結会計期間での為替相場の変動に伴い為替差損を 28,684 百万円計上い

たしました。なお、2025 年３月期第 1 四半期連結会計期間（2024 年４月 1 日～2024 年 6 月 30 日）

において、為替差益 12,936 百万円を計上していたため、2025 年３月期第 2 四半期連結累計期間（2024

年４月 1 日～2024 年 9 月 30 日）における為替差損は 15,748 百万円となりました。

２．業績への影響について

上記の金融費用（為替差損）は、本日公表の「2025 年３月期第 2 四半期（中間期）決算短信〔IFRS〕

（連結）」に反映しております。

以 上

NO.2024063 2024 年 11 月 8 日

各位

会  社  名 川崎重工業株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 橋本 康彦

コ ー ド 番 号 7012 東証プライム・名証プレミア

問合せ先責任者 執行役員

コーポレートコミュニケーション総括部長

鳥居 敬

  【東京】TEL 03-3435-2130

【神戸】TEL 078-371-9531